
  
 

 

 

Előterjesztés 

Hajdúhadház Város Önkormányzata  

Pénzügyi Bizottság elnökétől  

Képviselő-testület 2020. október 8. napján tartandó ülésére 

 

Tárgy: Adósságot keletkeztető ügyletek 2020; 2020. évi költségvetési rendelet módosítása 

 

Illetékes bizottság: Pénzügyi Bizottság 

      

Döntési dokumentumok száma: 2 db  

Döntési dokumentumok típusa: 1 db határozati javaslat 

        1 db rendelet  

Nyílt ülés 

Szavazás módja: minősített többség 

Névszerinti szavazás: nem 

Költségvetést érint: igen 

Mellékletek: - 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

I. Adósságot keletkeztető ügyletek 2020 

A Stabilitási törvény 10.§ (7) bekezdés alapján Hajdúhadház Város Önkormányzata a 2020. 

évi költségvetési rendeletében, illetve annak elfogadását megelőzően határozatában 

szerepeltetett adósságkeletkeztetési szándékáról, az adósságot keletkeztető ügyletéhez - 

kivéve a likvid, az adósságrendezési eljárás során a hitelezői egyezség megkötéséhez igénybe 

vett reorganizációs és a Stabilitási törvény 10.§. (10) bekezdés szerinti adósságmegújító 

hiteleket - kapcsolódó fejlesztési céljáról és az ügylet várható értékéről a Kormányt előzetesen 

tájékoztatni szükséges. Az önkormányzat jövőbeni esetleges adósságot keletkeztető 

ügyletéhez a Kormány fenti feltétel fennállása esetén járulhat hozzá. 

 

Az autóvásárlás lízing szerződésének megkötése is kormányengedélyhez kötött, tekintettel 

arra, hogy az előzetes adatszolgáltatásban nem szerepelt. 

Az engedély iránti kérelem benyújtásra került, melyhez hiánypótlás érkezett a kimutatás 

tartalmával kapcsolatban: 

A saját bevételek előirányzata módosult a Rendelet II. módosítása során, ezen módosulást az 

adósságot keletkeztető ügyeletek kimutatásán is át kell vezetni.  

Módosult a pénzügyi lízing esetében szerepeltetett összeg, tekintettel arra, hogy a tárgyévi 

kötelezettségek között csak az aktuális lízingdíjat kell kimutatni, a kezdőrészletet nem. 

 

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a határozati javaslatot 

elfogadni szíveskedjen.  

 

Határozati javaslat 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…./2020.(…...) határozata 

a saját bevételek és az adósságot keletkeztető ügyletből eredő fizetési kötelezettségek a 

költségvetési évet követő 3 évre várható összegének meghatározásáról 

 

Hajdúhadház Városi Önkormányzata Képviselő-testülete a Stabilitási tv. 8. § (1) bekezdése 

szerinti adósságot keletkeztető ügyletekből (hitelből) fennálló kötelezettségeiről az adósságot 



 

 

keletkeztető ügyletek futamidejének a végéig, illetve a Stabilitási tv. 45. § (1) bekezdés a) 

pontja felhatalmazása alapján kiadott jogszabályban meghatározottak szerinti saját 

bevételeiről 2020-2023. évekre vonatkozóan az alábbi határozatot hozza: 

forintban

2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 11

Helyi adók 1 142 000 000 140 000 000 140 000 000 140 000 000 562 000 000

Osztalék, koncessziós díjak 2 0

Díjak, pótlékok, bírságok, települési adók 3 7 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000 22 000 000

Tárgyi eszközök, immateriális javak, 

vagyoni értékű jog értékesítése, 

vagyonhasznosításból származó bevétel 4 5 842 000 5 842 000

Részvények, részesedések értékesítése 5 0

Vállalatértékesítésből, privatizációból 

származó bevételek 6 0

Kezességvállalással kapcsolatos megtérülés 7 0

Saját bevételek (01+… .+07) 8 154 842 000 145 000 000 145 000 000 145 000 000 589 842 000

Saját bevételek  (08. sor)  50%-a 9 77 421 000 72 500 000 72 500 000 72 500 000 294 921 000

Előző év(ek)ben keletkezett tárgyévi 

fizetési kötelezettség (11+…..+17) 10 8 131 225 7 240 205 7 161 381 7 082 557 29 615 368

Felvett, átvállalt  hitel és annak 

tőketartozása 11 0

Felvett, átvállalt  kölcsön és annak 

tőketartozása 12 7 319 029 7 240 205 7 161 381 7 082 557 28 803 172

Hitelviszonyt megtestesítő értékpapír 13 0

Adott váltó 14 0

Pénzügyi lízing 15 812 196 812 196

Halasztott  fizetés 16 0

Kezességvállalásból eredő fizetési 

kötelezettség 17 0

Tárgyévben keletkezett, i l letve 

keletkező, tárgyévet terhelő fizetési 

kötelezettség (19+…..+25) 18 462 645 1 850 580 1 850 580 1 850 580 6 014 385

Felvett, átvállalt  hitel és annak 

tőketartozása 19 0

Felvett, átvállalt  kölcsön és annak 

tőketartozása 20 0

Hitelviszonyt megtestesítő értékpapír 21 0

Adott váltó 22 0

Pénzügyi lízing 23 462 645 1 850 580 1 850 580 1 850 580 6 014 385

Halasztott  fizetés 24 0Kezességvállalásból eredő fizetési 

kötelezettség 25 0
Fizetési kötelezettség összesen 

(10+18) 26 8 593 870 9 090 785 9 011 961 8 933 137 35 629 753
Fizetési kötelezettséggel csökkentett 

saját bevétel (09-26) 27 68 827 130 63 409 215 63 488 039 63 566 863 259 291 247

Hajdúhadház Városi Önkormányzatnak a Stabilitási tv. 8. § (1) bekezdése szerinti 

adósságot keletkeztető ügyletekből (hitelből) fennálló kötelezettségeiről az 

adósságot keletkeztető ügyletek futamidejének a végéig, illetve  a Stabilitási tv. 45. 

§ (1) bekezdés a) pontja  felhatalmazása alapján kiadott jogszabályban 

meghatározottak szerinti saját bevételeiről 

 2020-2023. évekre vonatkozóan

MEGNEVEZÉS

Össz.

 
 



 

 

 

Ezzel egyidejűleg a saját bevételek és az adósságot keletkeztető ügyletből eredő fizetési 

kötelezettségek a költségvetési évet követő 3 évre várható összegének meghatározásáról szóló 

117/2020.(IX.24.) sz. határozat hatályát veszti. 

 

Határidő: 2020. november 5. 

Felelős: Csáfordi Dénes polgármester 

Végrehajtásért felelős: Suhaj Enikő gazd. és pü. irodavezető 

 

 

II. 2020. évi költségvetési rendelet módosítása 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzatának 2/2020.(II.13.) számú, a város 2020. évi 

költségvetéséről szóló rendeletének a „Stabilitási tv. 8. § (1) bekezdése szerinti adósságot 

keletkeztető ügyletekből fennálló kötelezettségeiről az adósságot keletkeztető ügyletek 

futamidejének a végéig, illetve a Stabilitási tv. 45. § (1) bekezdés a) pontja felhatalmazása 

alapján kiadott jogszabályban meghatározottak szerinti saját bevételeiről  2020-2023. évekre 

vonatkozóan” című mellékletét módosítani szükséges, tekintettel arra, hogy a saját bevételek 

előirányzata módosult a Rendelet II. módosítása során, ezen módosulást az adósságot 

keletkeztető ügyeletek kimutatásán is át kell vezetni.  

Módosult a pénzügyi lízing esetében szerepeltetett összeg, tekintettel arra, hogy a tárgyévi 

kötelezettségek között csak az aktuális lízingdíjat kell kimutatni, a kezdőrészletet nem. 

 

Ezen rendeletmódosítás technikai jellegű, előirányzatok módosulását nem eredményezte.  

 

 

Előzetes hatásvizsgálat:  

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján a jogszabály 

előkészítésének hatásvizsgálatával kapcsolatban - a rendelet várható következményeiről - az 

alábbi tájékoztatást adom:  

  

1.Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatások:  

  

Hajdúhadház hosszú távú fejlődése csak akkor biztosítható, ha a költségvetési politika – 

lehetőségeihez mérten - kiszámítható és fenntartható gazdasági környezetet teremt. Ennek 

fontos része, hogy az önkormányzat hogyan hasznosítja a rendelkezésre álló vagyonát, 

költségvetésében milyen feladatokra és mennyi forrást biztosít a fejlesztéshez, a működéshez. 

Az önkormányzatok feladata, hogy a lakosságot megfelelő színvonalú közszolgáltatásokkal 

lássa el. Az önkormányzat - törvény keretei között - a tulajdonával önállóan rendelkezik, 

bevételeivel önállóan gazdálkodik, az önként vállalt és a kötelező önkormányzati feladatok 

ellátásáról egységes költségvetéséből gondoskodik.  

 

2. Környezeti, egészségi hatások:  

 

A költségvetés rendelkezik támogatás értékű működési kiadás formájában, és az érvényes 

társulási megállapodások alapján - többek között - az egészségügyi és szociális, valamint 

gyermekjóléti feladatok ellátásáról, ezáltal biztosítja az önkormányzat által közvetlenül 

ellátandó és az említett feladatokat érintő finanszírozások zökkenőmentes megvalósulását, 

mely hozzásegíti a fenti feladatokat ellátó intézményt ahhoz, hogy fedezete legyen ezen 

feladatok ellátására, mely így pozitív kihatással van településünk lakosságának egészségi 

állapotára, szociális életkörülményeire.  

 



 

 

3. Jogszabály alkalmazásához szükséges adminisztrációs, személyi, szervezeti, tárgyi és 

pénzügyi feltételek:  

2019. évi LXXI. számú törvény alapján biztosított állami támogatások, a Hajdúhadházi 

Polgármesteri Hivatal tárgyi és személyi állománya biztosítja a jogszabályi előírásoknak 

megfelelő adminisztrációs környezetet.  

 

4. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei:  

Magyarország 2020. évi központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. számú törvény, az 

államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény, Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény rendelkezéseit, valamint az államháztartásról szóló 

törvény végrehajtásáról szóló 368/2011 (XII.31) számú kormányrendelet és az államháztartás 

számviteléről szóló 4/2013. (I.11) számú kormányrendelet előírásai.  

 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § -a alapján az előterjesztésben kifejtettek 

a jogszabály indokolása is. 

 

 

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést 

megtárgyalni és az alábbi rendelet tervezetet elfogadni szíveskedjen.  
 

 



 

 

RENDELET TERVEZET 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

 /2020. (       ) önkormányzati rendelete  

a város 2020. évi költségvetéséről szóló 2/2020.(II.13.) rendeletének 

módosításáról 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzat Képviselő-testülete helyi önkormányzatok és szerveik, a 

köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és 

hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § (1) bekezdés d) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi (LXXXIX. 

törvény 120. § (1) bekezdés a) pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró 

Pénzügyi Bizottság véleményének kikérésével, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

 

(1) A Rendelet 12. melléklete helyébe ennek a rendeletnek 1. számú melléklete lép. 

 

 

2. § 

 

Hatálybalépés 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti. 

Rendelkezéseit 2020. január 1-től kell alkalmazni. 

 

 

 dr. Kiss Katalin  Csáfordi Dénes  

 jegyző polgármester 

Záradék: 

Kihirdetve, a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján kifüggesztve: 

Hajdúhadház, 2020.  

 

 

dr. Kiss Katalin 

       jegyző 

 

 



 

 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

Magyarország 2020. évi központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. számú törvény, az 

államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény, Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény rendelkezéseit, valamint az államháztartásról szóló 

törvény végrehajtásáról szóló 368/2011 (XII.31) számú kormányrendelet és az államháztartás 

számviteléről szóló 4/2013. (I.11) számú kormányrendelet előírásai.  

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

1. § 

 

Módosuló mellékletekről rendelkezik.  

 

2. § 

A módosító rendelet hatálybalépéséről rendelkezik.  

 

  

 

 

Hajdúhadház, 2020.10.05. 

 

                                             Tisztelettel:  

 

                                                                                      Fórián Albert 

           Pénzügyi Bizottság elnöke 

 

 

Az előterjesztést összeállította: Suhaj Enikő gazd. és pü. irodavezető 

 

 



forintban

2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 11

Helyi adók 1 142 000 000 140 000 000 140 000 000 140 000 000 562 000 000

Osztalék, koncessziós díjak 2 0

Díjak, pótlékok, bírságok, települési adók 3 7 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000 22 000 000

Tárgyi eszközök, immateriális javak, vagyoni 

értékű jog értékesítése, vagyonhasznosításból 

származó bevétel 4 5 842 000 5 842 000

Részvények, részesedések értékesítése 5 0

Vállalatértékesítésből, privatizációból származó 

bevételek 6 0

Kezességvállalással kapcsolatos megtérülés 7 0

Saját bevételek (01+… .+07) 8 154 842 000 145 000 000 145 000 000 145 000 000 589 842 000

Saját bevételek  (08. sor)  50%-a 9 77 421 000 72 500 000 72 500 000 72 500 000 294 921 000

Előző év(ek)ben keletkezett tárgyévi fizetési 

kötelezettség (11+…..+17) 10 8 131 225 7 240 205 7 161 381 7 082 557 29 615 368

Felvett, átvállalt hitel és annak tőketartozása 11 0

Felvett, átvállalt kölcsön és annak tőketartozása 12 7 319 029 7 240 205 7 161 381 7 082 557 28 803 172

Hitelviszonyt megtestesítő értékpapír 13 0

Adott váltó 14 0

Pénzügyi lízing 15 812 196 812 196

Halasztott fizetés 16 0

Kezességvállalásból eredő fizetési kötelezettség 17 0

Tárgyévben keletkezett, illetve keletkező, 

tárgyévet terhelő fizetési kötelezettség 

(19+…..+25) 18 462 645 1 850 580 1 850 580 1 850 580 6 014 385

Felvett, átvállalt hitel és annak tőketartozása 19 0

Felvett, átvállalt kölcsön és annak tőketartozása 20 0

Hitelviszonyt megtestesítő értékpapír 21 0

Adott váltó 22 0

Pénzügyi lízing 23 462 645 1 850 580 1 850 580 1 850 580 6 014 385

Halasztott fizetés 24 0

Kezességvállalásból eredő fizetési kötelezettség 25 0

Fizetési kötelezettség összesen (10+18) 26 8 593 870 9 090 785 9 011 961 8 933 137 35 629 753
Fizetési kötelezettséggel csökkentett saját 

bevétel (09-26) 27 68 827 130 63 409 215 63 488 039 63 566 863 259 291 247

  /2020.(    ) önk. rend. 1.  sz. melléklet

Hajdúhadház Városi Önkormányzatnak a Stabilitási tv. 8. § (1) bekezdése szerinti 

adósságot keletkeztető ügyletekből (hitelből) fennálló kötelezettségeiről az adósságot 

keletkeztető ügyletek futamidejének a végéig, illetve  a Stabilitási tv. 45. § (1) bekezdés 

a) pontja  felhatalmazása alapján kiadott jogszabályban meghatározottak szerinti saját 

bevételeiről 

 2020-2023. évekre vonatkozóan

MEGNEVEZÉS

Össz.


